1

证券代码：600526        证券简称：菲达环保       公告编号：临2021－068

浙江菲达环保科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：诸暨华商进出口有限公司（以下简称“诸暨华商”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：浙江菲达环保科技股份有

限公司（以下简称“公司”或“本公司”）为诸暨华商提供人民币 10,000 万

元银行综合授信额度的担保；无其他为诸暨华商担保。

 本次担保是否有反担保：否。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保情况概述

因业务发展需要及原银行融资授信到期，诸暨华商拟向银行申请办理新融

资业务，超过了本公司现为其担保的期限（截止日期：2022 年 6 月 30 日）。董

事会同意本公司继续为诸暨华商提供人民币 10,000 万元银行综合授信额度的担

保，担保期限：自 2022 年 7 月 1 日起至 2024 年 6 月 30 日止。

本次担保经公司第八届董事会第三次会议审议通过，尚需提交公司股东大

会审议。

二、被担保人基本情况

（一）诸暨华商进出口有限公司

注册地点：诸暨市陶朱街道创业路 11 号

法定代表人：刘彦武

注册资本：8,000 万元人民币

2

经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：制造、销售：机械设备及配件、电气成套设备、五金配件、针纺织品（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

诸暨华商系本公司全资子公司。

最近一年及最近一期的主要财务数据：

单位：元

主要财务数据 2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 285,797,228.22 268,677,637.92

负债总额 137,302,577.96 116,150,108.38

银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 137,302,577.96 116,150,108.38

资产净额 148,494,650.26 152,527,529.54

 2020 年度 2021 年 1～9 月

营业收入 110,183,498.79 106,448,320.92

净利润 4,725,204.04 3,882,340.27

三、董事会意见

诸暨华商资信状况良好，董事会未发现其存在可预见性重大风险，且本公

司对其拥有控制权，有利于担保风险防范。为保障诸暨华商的生产经营资金周转，

确保新旧融资业务顺利对接，董事会同意本公司继续为诸暨华商提供人民币

10,000 万元银行综合授信额度的担保，担保期限：自 2022 年 7 月 1 日起至 2024

年 6 月 30 日止。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，不包括对诸暨华商的担保，公司及控股子公司对外担

保总额暨公司对控股子公司提供的担保总额为 48,500.00 万元，占公司 2020 年末

经审计净资产的 22.62％。

截至本公告披露日，无逾期对外担保。

3

五、上网公告附件

被担保人的基础资料。

特此公告。

浙江菲达环保科技股份有限公司

董  事  会

2021 年 12 月 17 日